
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1
На основу члана 32. став.1. тачка 15) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07), члана 40.  

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", број 10/2008) и члана 33. став 1. и 36.  став1. 
Закона о јавном дугу ("Сл.гласник РС", број 61/2005 и 107/2009) и Мишљења Министарства финансија-Управе за јавни 
дуг бр. 401-1582/2013-001, Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 10.10.2013.године, донела је

ОДЛУКУ
О ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ

Члан 1.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање капиталних инвестиционих расхода- Набавка и уградња 

котлова на биомасу, опреме и уређаја за систем даљинског грејања, за Д.О.О. "Енергија" Нова Варош, Општина Нова  
Варош ће се задужити на домаћем тржишту новца, код најповољније  банке.

Члан 2.
Задужење из претходног члана извршиће се у износу до 50.000.000,00 динара , на основу плана, програма и 

пројекта Д.О.О. Енергија који ће усвојити Скупштина.

Члан 3.
Одобрена кредитна средства враћаће се из текућих прихода Буџета општине Нова Варош.

Члан 4.
Сви кредитни услови регулисаће се уговором који ће се закључити са најповољнијом банком, у складу са 

важећом законском регулативом.
Уговор из претходног става закључиће Председник општине и о томе обавестити Скупштину општине на 

првој наредној седници.

Члан 5. 
Скупштина општине Нова Варош ће приликом доношења одлука о буџету општине обезбедити средства за  

уредно и благовремено измирење обавеза по основу дуга.

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нова Варош.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-30/12/2013-02 од 10.10.2013.године

ПРЕДСЕДНИК
                                                   Скупштине општине

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ  12. НОВА ВАРОШ, 16. ОКТОБАР  2013. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

                                                      Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
2

На  основу  члана  32.  Закона  о  локалној  самоуправи  ("Сл.  Гласник  РС",  бр.  129/07,  члана  63.  Закона  о 
буџетском систему ("Сл. Гласник РС", бр.54/2009 и 73/2010) и члана 40. Статута општине Нова Варош, ("Службени лист 
општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013.године, донела је

О Д Л У К У 
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА

ЗА 2013. ГОДИНУ ( III РЕБАЛАНС)  

Члан 1.
На основу Одлуке о буџету општине Нова Варош za 2013. годину бр. 06-39/6/2013-02 од 27.12.2012.годинe 

("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2012),  првог ребаланса буџета  за 2013. годину број 06-3/2013-02 од  
29.01.2013. године ("Службени лист општине Нова Варош“ бр. 2/2013.) другог ребаланса буџета  за 2013. годину број 06-
12/2/2013-02 од 09.05.2013. године ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 6/2013.), Решења о отварању нових и  
увећању постојећих апропријација број: 401-2/1/2013-01, 401-132/1/2013-01, 401-2/2/2013-01, 400-239/1/2013-01 и 400-
239/2/2013-01, врше се следеће измене и допуне:

У члану 1. Општи део- Укупни приходи и примања буџета,  износ од "708.751.293,75" динара (извор 01) 
замењује  се  износом  од   "758.751.293,75"  дин.  и  укупни  приходи  и  примања  буџета  из  свих  извора  износ  од 
802.513.293,75 , замењује се износом од  "852.513.293,75"

Члан 2.
У члану 4. План прихода буџета за 2013. годину врше се следеће измене и допуне:
Додаје се конто 911450-примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина, у 

износу од "50.000.000,00" дин.

Члан 3.
У члану 6. Издаци буџета по основним наменама, врше се следеће измене:
На конту 512- Машине и опрема, износ од "50.005.000,00" дин. замењује се износом  од "105.005.000,00"дин 

(извор 01)

Члан 4.
У члану 8   . Посебан део, врше се измене и допуне расхода буџета и то:

 
У разделу 3 - Општинска управа, врше се следеће измене и допуне:

На функцији 130 –Опште услуге, врше се следеће измене и допуне:
На позицији 49, конто 512900- Опрема за производњу, моторна , непокретна и немоторна опрема,  износ од 

"600.000,00" дин. замењује се износом "50.600.000,00" дин( извор 01).

Члан 5.
Предвиђеним  изменама  утврђеним  у  члану  4.ове  Одлуке,  извршиће  се  одговарајуће  измене  збирова  у 

расходима буџета по функцијама, главама и разделима буџета.

Члан 6.
Ова Одлука о ребалансу буџета  оптшине Нова Варош, за 2013. годину ступа на снагу даном  доношења, а  

објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-30/13/2013-02 од 10.10.2013.године

ПРЕДСЕДНИК
                                                   Скупштине општине

                                                      Бранислав Дилпарић, с.р.

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

*******************************************************************************************************

3
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 

и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине  
Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош, 

и то: 
-Сања Чакаревић, из реда локалне самоуправе
-Јелена Поповић, из реда Савета родитеља
-Срђан Стојић, из реда Савета родитеља
-Енес Хаџимуртезић, из реда Савета родитеља

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-30/14/2013-02 од 10.10.2013. ГОДИНЕ 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
                                                   Скупштине општине

                                                      Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
4

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине  
Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Управни одбор Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош,  именују се: 

Весна Чоловић, из реда локалне самоуправе
Енес Хаџимуртезић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
Адиса Чичић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља
Бојана Џоковић из Нове Вароши, из реда Савета родитеља

2. Мандат именованим траје до истека мандата Управног одбора. 
3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-30/15/2013-02 од 10.10.2013. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
                                                   Скупштине општине

                                                      Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
5

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ  дужности  чланови  Школског  одбора  Основне  школе  "Вук  Стефановић  Караџић" 

Јасеново, из реда локалне самоуправе, и то:  
-Ђуро Смиљанић из Нове Вароши
-Зоран Гојгић из Нове Вароши

  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-30/16/2013-02 од 10.10.2013. ГОДИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ           

             

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

         ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Скупштине општине 

                                Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
6

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. У Школски одбор Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново, именују се:  
- Мирко Вукић, из реда локалне самоуправе
- Душанка Поповић, из реда локалне самоуправе

  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора.

  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ: 06-30/17/2013-02  од 10.10.2013. ГОДИНЕ 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

         ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Скупштине општине 

                                Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
7

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине  
Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. Ђајић Сретен из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош, 
из реда Савета родитеља. 

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-30/18/2013-02 од 10.10.2013. године 
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

         ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Скупштине општине 

                                Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
8

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине  
Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. Љубенко Васиљевић из Нове Вароши, именује се за члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош, из 
реда Савета родитеља.  

  2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ: 06-30/19/2013-02 од 10.10.2013. ГОДИНЕ 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Скупштине општине 

                                Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
9

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007), 
члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош" бр. 10/2008), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е   
1.  Драгомир  Рајић  из  Нове  Вароши,  инжењер  организације  рада, именује се за  вршиоца  дужности 

директора Друштва са ограниченом одговорношћу "Енергија" Нова Варош. 
2. Мандат именованом траје до имановања директора Друштва са ограниченом одговорношћу "Енергија" 

Нова Варош, а најдуже 6 месеци. 
3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ: 06-30/20/2013-02 од 10.10.2013. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ПРЕДСЕДНИК

                                                                                Скупштине општине 
                                Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
10

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 10.10.2013. године, на основу члана 47. став 1. и 2. и 
члана 49. Статута општине Нова Варош ("Општински службени гласник" бр. 8/2002 и 28/2004) и члана 53.   Пословника 
о раду Скупштине општине Нова Варош ("Општински службени гласник", број 30/2004), донела је 

 Р E Ш E Њ E 
1. У Комисију за израду Нацрта измене и допуне Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош, 

именују се:
- Милован Главоњић, председник
  и чланови: 
- Бранко Поповић
- Радивоје Бујишић
- Зоран Млађеновић
- Предраг Шапоњић 
- Милојко Шуњеварић
- Дејан Обућина
2. Задатак Комисије је да припреми  Нацрт измене и допуне Пословника о раду Скупштине општине Нова 

Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.11/2008 и 1/2009) и исти достави Скупштини на разматрање.
                   3. Oвo Рeшeњe ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

       
Број:06-30/21-1/2013-02 од 10.10.2013.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ПРЕДСЕДНИК

                                                                                Скупштине општине 
                                Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
11

На основу члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07) и члана 72. тачка 7. 
Стаута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош",  бр.10/08 и 9/2012),  Општинско веће општине 
Нова Варош на седници одржаној 09.08.2013.године, једногласно је донело 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

1. РУЖА МАТОВИЋ, дипломирани правник из Нове Вароши, поставља се за начелника Општинске управе  
Нова Варош. 

2.Мандат именованој траје 5 година. 
3. По истеку или престанку мандата, иста ће се распоредити на радно место у Општинској управи општине  

Нова Варош, према стручној спреми и радном искуству.
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 09.08.2013.године и исто ће се објавити у 

"Службеном листу општине Нова Варош". 

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

Број: 06-27/2-1/2013-03 од 09.08.2013.године. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                                                     ПРЕДСЕДНИК

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
     Димитрије Пауновић с.р.

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о задуживању општине....................................................................................................................... 1
2. Одлука о ребалансу буџета за 2013. годину (III ребаланс) .......................................................................... 2
3. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош 3
4. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош 3
5. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново 3
6. Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Вук Стефановић Караџић" 

Јасеново..............................................................................................................................................................
. 4

7. Решење о разрешењу члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош............................................ 4
8. Решење о именовању члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош............................................ 4
9. Решење о именовању в.д. директора Друштва са ограниченом одговорношћу "Енергија" Нова Варош 5
10. Решење о именовању Комисије за израду Нацрта измене и допуне Пословника о раду Скупштине 

општине Нова Варош........................................................................................................................................ 5
11. Решење о постављењу начелника Општинске управе................................................................................... 5

********************************************************************************************************

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               16. октобар 2013. године

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 7


